
 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
администрации Старооскольского 

городского округа Белгородской области 
 
 
 

ПРИКАЗ 
 

«22» июля 2016 г.                                                           № 894 
 
Об утверждении состава предметно- 
методических комиссий школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
в 2016/2017 учебном году 
 
 

В соответствии с приказами Министерства образования и науки РФ от 
18.11.2013 №1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской 
олимпиады школьников», от 17.03.2015 №249 и от 17.12.2015 №1488 «О внесении 
изменений в Порядок проведения всероссийской олимпиады школьников, 
утвержденный приказом Министерства образования и науки РФ от 18.11.2013 
№1252», приказом управления администрации Старооскольского городского 
округа от 21.07.2016 №893 «Об утверждении состава оргкомитета школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников 2016/2017 учебного года» 

 
п р и к а з ы в а ю: 

 
1. Утвердить состав муниципальных предметно-методических комиссий 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (далее – муниципальные 
предметно-методические комиссии олимпиады) (прилагается). 
 

2. Директору МБОУ ДПО «СОИРО» (Куропаткина А.Н.), директору МБУ 
ДО «ЦЭБО» (Лысых А.В.): 

2.1. Организовать работу муниципальных предметно-методических 
комиссий олимпиады по разработке олимпиадных заданий и требований к 
проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 
соответствии с методическими рекомендациями центральных предметно-
методических комиссий олимпиады. 

2.2. Предоставить в управление образования на электронных носителях 
комплекты олимпиадных заданий и требования к проведению школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников в срок до 10.09.2016г. 

 



2.3. Принять меры по обеспечению конфиденциальности при разработке и 
хранению текстов олимпиадных заданий, назначив ответственного из числа 
работников учреждения, на которого будут возложены соответствующие функции. 

 
3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования Ушакову И.Г. 
 
 
 
 
И.о. начальника управления образования 
администрации Старооскольского 
городского округа                                                                                          С.В. Халеева 
 
 
 
 
 
Гусарова В.И., 22-67-75 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение  
к приказу от 22.07.2016 г. № 894 

 
 

Состав предметно-методических комиссий  
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

 
Предмет ФИО члена комиссии Место работы 

Английский язык Калачева Е.П. МБУ ДПО «СОИРО» 

Моргунова О.П. МБОУ «СОШ №20 с УИОП» 
Зайцева Р.Н. МБОУ «СОШ №20 с УИОП» 
Сивков И.Д. ООАУ СПО «Старооскольский 

медицинский колледж» (по 
согласованию) 

Черникова М.А. СТИ НИТУ «МИСиС» (по 
согласованию) 

Немецкий язык Калачева Е.П. МБУ ДПО «СОИРО» 

Горожанкина Н.А. МБОУ «СОШ №28 с УИОП имени 
А.А.Угарова» 

Зайцева С.Д.  МБОУ «СОШ №28 с УИОП имени 
А.А.Угарова» 

Головчанская Е.А. СТИ НИТУ «МИСиС» (по 
согласованию) 

Французский язык Калачева Е.П. МБУ ДПО «СОИРО» 

Авдонина Н.С. МБОУ «СОШ №20 с УИОП» 
Русский язык Еланская Л.А. МБУ ДПО «СОИРО» 

Корчагина И.В. МБУ ДПО «СОИРО» 

Филонова О.А. МАОУ «СПШ №33» 
Бычинская А.А. МАОУ «СОШ №40» 
Мяснекова Н.Е. МАОУ «СОШ №40» 

Литература Еланская Л.А. МБУ ДПО «СОИРО» 

Враженко Е.П. МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 
Искусство (МХК) Головешкина М.Б. МБУ ДПО «СОИРО» 

Шаховец И.В. МАОУ «ОК «Лицей №3» 

Лыкова В.Ф. МБОУ «ООШ №15» 
Скрипка И.В. МБОУ «СОШ № 21» 



Долгих Н.Н.  МАОУ «СОШ №40» 
Колчина Е.И. МБОУ «ОО Каплинская школа» 

Биология Черепанова Л.Н. МБУ ДПО «СОИРО» 

Сотникова В.А. МБОУ «СОШ №12 с УИОП» 

Борисова Е.А. МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 

Григорова Л.А. МБОУ «СОШ №6» 

Пантыкина Е.М. МАОУ «Средняя школа №19 – корпус 
кадет «Виктория» 

Бондарева Т.Н. МАОУ «СПШ №33» 

Целовальникова О.В. МАОУ «СОШ №40» 
Сорокина Г.И. ООАУ СПО «Старооскольский 

медицинский колледж» (по 
согласованию) 

Химия Черепанова Л.Н. МБУ ДПО «СОИРО» 

Иванова О.В. МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 

Иванова О.А. МБОУ «Гимназия №18» 

Андрющенко Е.С. МАОУ «Средняя школа №19 – корпус 
кадет «Виктория» 

Саляхова О. И. МБОУ «СОШ №20 с УИОП» 

Баштрыков П.М. МАОУ «СОШ №40» 
Авилова Л.А. ООАУ СПО «Старооскольский 

медицинский колледж» (по 
согласованию) 

Чичварин А.В. СТИ НИТУ «МИСиС» (по 
согласованию) 

Основы 
безопасности 
жизнедеятельности 
 

Рыбальченко Н.В. МБУ ДПО «СОИРО» 

Шарапов Ю.Н. МАОУ «Средняя школа №19 – корпус 
кадет «Виктория» 

Карасев И.Ю. МБОУ «СОШ №30» 

Насонов А.И. МАОУ «СПШ №33» 

Котов В.А. МАОУ «СОШ №40» 
Физическая 
культура 

Панченко Ю.А. МБУ ДПО «СОИРО» 

Юсупова Л.П. МБОУ «СОШ №11» 

Стребкова Ю.И. МАОУ «СОШ №24 с УИОП» 



Чернорай А.А. ООАУ СПО «Старооскольский 
медицинский колледж» (по 
согласованию) 

Информатика и 
ИКТ 

Спесивцева Г.А. МБУ ДПО «СОИРО» 

Герасимова Н.М. МБОУ «СОШ №11» 

Путинцева Г.И. МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 

Кушнирева Г.Ю. МБОУ «ООШ №17» 

Хоронжина И.Н. МБОУ «Гимназия №18» 

Мишустина С.И. МАОУ «СОШ №27 с УИОП» 

Сергиенко О.В. МАОУ «СОШ №27 с УИОП» 

Кулдашева Е.В. МАОУ «СПШ №33» 
Есаулкова О.В. ООАУ СПО «Старооскольский 

медицинский колледж» (по 
согласованию) 

Ефимов А.К. СТИ НИТУ «МИСиС» (по 
согласованию) 

Физика Спесивцева Г.А. МБУ ДПО «СОИРО» 

Малашинская С.Л. МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 

Гуменко О.О. МАОУ «Средняя школа №19 – корпус 
кадет «Виктория» 

Намгалаури Н.И. МБОУ «СОШ №20 с УИОП» 

Ковалева И.В. МБОУ «СОШ №21» 

Сергеева Н.М. МАОУ «СОШ №40» 

Иванова Д.В. МАОУ «СОШ №27 с УИОП» 

Латорцева И.В. МАОУ «СОШ №12 с УИОП» 

Киндеева Л.В. МАОУ «СОШ №12 с УИОП» 

Лукьянов И.Е. СТИ НИТУ «МИСиС» (по 
согласованию) 

Математика Спесивцева Г.А. МБУ ДПО «СОИРО» 

Файзулина С.Г. МБОУ «СОШ №5 с УИОП» 
Васильева И.А. МБОУ «Гимназия №18» 
Шевченко Г.В. МБОУ «СОШ №20 с УИОП» 

Ермоленкова Т.И. МАОУ «СОШ №27 с УИОП» 



Лобачева Н.В. МБОУ «СОШ №28 с УИОП имени  
А.А. Угарова» 

Прудских А.Г. МБОУ «СОШ №34 с УИОП» 

Шенцева Т.А. МБОУ «СОШ №34 с УИОП» 
Есаулкова О.В. ООАУ СПО «Старооскольский 

медицинский колледж» (по 
согласованию) 

Долгополова Э.Э. СТИ НИТУ «МИСиС» (по 
согласованию) 

География Черепанова Л.Н. МБУ ДПО «СОИРО» 

Беседина Л.М. МАОУ «ОК «Лицей №3» 

Лихушина Н.И. МАОУ «Средняя школа №19 – корпус 
кадет «Виктория» 

Проскурина Н.Н. МБОУ «СОШ №22» 

Ансимова Л.А. МАОУ «СОШ №24 с УИОП» 

Кононова О.В. МАОУ «СПШ №33» 

Югатова О.Н. МАОУ «СОШ №40» 
История Осокина А.Н. МБУ ДПО «СОИРО» 

Базарова Н.Е. МАОУ «ОК «Лицей №3» 

Говорова С.Ю. МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 

Батищева Г.М. МБОУ «ООШ №17» 

Апатенко Л.Е. МБОУ «СОШ №20 с УИОП» 

Букреева Е.Е. МБОУ «СОШ №20 с УИОП» 

Колесникова О.М. МБОУ «СОШ №21» 

Шкирман Е.В. МБОУ «СОШ №22» 

Корнева Л.В. МБОУ «СОШ №28 с УИОП имени  
А.А. Угарова» 

Пичугова А.А. МБОУ «Монаковская СОШ» 

Велигура В.И. СТИ НИТУ «МИСиС» (по 
 Право 

 
 
 

Осокина А.Н. МБУ ДПО «СОИРО» 

Самойлова Н.В. МБОУ «СОШ №11» 

Сапронова Л.П. МБОУ «СОШ №20 с УИОП» 



Кузичева Е.В. МБОУ «СОШ №28 с УИОП имени  
А.А. Угарова» 

Пушкаренко Е.А. СТИ НИТУ «МИСиС» (по 
согласованию) 

Обществознание Осокина А.Н. МБУ ДПО «СОИРО» 

Кошкаров Н.А. МБОУ «ООШ №13» 

Нефедова Е.И. МБОУ «Гимназия №18» 

Агибалова Л.П. МАОУ «СОШ №24 с УИОП» 

Акинина Л.Н. МБОУ «СОШ №30» 

Хлебникова Н.В. МАОУ «СОШ №40» 

Кройтор Е.Н. МБОУ «ОО Песчанская школа» 

Технология 
(технический труд) 

Осокина А.Н. МБУ ДПО «СОИРО» 

Кривошеев С.К. МБОУ «СОШ №5 с УИОП» 

Плеханова Г.И. МАОУ «СПШ №33» 

Пикалова Н.И. МБОУ «СОШ №34 с УИОП» 

Макаров А. Н. МБОУ «ОО Каплинская школа» 

Технология 
(обслуживающий 
труд) 

Осокина А.Н. МБУ ДПО «СОИРО» 

Волчкова В.Д. МБОУ «СОШ №11» 

Вершинина Е.М. МБОУ «СОШ №30» 

Скубак В.Л. МАОУ «СПШ №33» 

Цыпленкова Т.Ф. МАОУ «СОШ №40» 

Астрономия Спесивцева Г.А. МБУ ДПО «СОИРО» 

Щербинин А.В. МБОУ «СОШ №6» 

Семенова С.В. МБОУ «СОШ №11» 

Горожанкина Г.Е. МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 

Кодина Т.А. МБОУ «Гимназия №18» 

Экономика Осокина А.Н. МБУ ДПО «СОИРО» 

Дубовицкая Н.В. МАОУ «СОШ №27 с УИОП» 
Симонова С.Н. МБОУ «СОШ №28 с УИОП имени  

А.А. Угарова» 



Заякина И.А. СТИ НИТУ «МИСиС» (по 
согласованию) 

Экология Степанова В.В. МБУ ДО «ЦЭБО» 
Дудникова О.В. МБУ ДО «ЦЭБО» 
Чепрасова О.И. МБУ ДО «ЦЭБО» 
Черепанова Л.Н. МБУ ДПО «СОИРО» 
Слесарева С.Ю. СТИ НИТУ «МИСиС» (по 

согласованию) 
 

 
 


